ad leg. *Corn.* de fal. & in l*ancillia*, in l*lvt. col.* C de fuit. Vel dato, q^o utraq; pena copulariē non potest imponi, tūverū est, licet fatē alternatiuē, q^o pena & multa possint pro co- dē delictū hīc locū, posito q^o iudex eligendu unam nū non pōr alterā cumulare, & hoc ēt patet ex his, quā no. Speciū tū de iud. deleg. s. sequitur, ver. quid ergo li. ater & expre- sis Inn. i. d.c.j. de offi. deleg. vbi voluit, q^o iudex delegatus interdum potest pro delictō factō in offensam fui iurisfici- onis multā extraordīnariā imponere, vt sic prouideat, q^o non impediatur eius iurisdictio; tū magnā penā nam non po- test ipse delegatus imponere, q^o talis cā spectat ad iudicē ordinariū; quia delegatus non potest cognoscere ordinariū, nisi de his, quās delegata sunt e. c. cum olim Abb. & c. p. & G. de offi. deleg. Tertio p^r suppono, q^o formatus fuit libel- lus inquisitionis contra dictos exinentes per dictam p^rāe, in quā inter cetera narrabat, q^o dictam eximitionē fecerunt in uiliplendū & opprobrium officij dicti p^rāis, & pp eo rum contumaciā ex forma statutorū & confuetudinum ita- liae fuerunt habiti pro cōfessiōis, ex quo apparet, q^o dicent in- uitia iniuriā officio p^rāito, c. diles. de pec. & no. Spec. in d. ver. quid ergo si altera facit, l. apud Labecensem, s. giga- liter, ff. de iureuit. Item p^r suppono, q^o ipsem p^rotellis potest p^ret esse iudex super iniuria illarū, officio suo. l. 2. C de spor- tu. si quis forte, s. si quos. & ibi hoc no. Bar. ff. de pec. & no. Inn. in d.c. diles. & ibi sequuntur docto. ¶ Vlcam p^r suppono, q^o pena iniuriæ illarū est arbitriaria, & moderan- da à iudice, q^o qualitate delicti, & personæ. In l*tit. de iniuri- summa*, & ibi bona gl. in uer. extraordīnaria, q^o dixit, q^o et pōt imponere penām pecuniariam, ut in l*f. C de iniur.* Ex quibus omnibus elicitor conclusio, q^o dictis potestis illa- ta iniuria suo officio potuit dictos inquisitos condemnare arbitrio suo ad peccām p^radictam & si non est tractandū de multā, & usq^o ad quantum quantitatē potuit aſcen- dere dicta multā, Iuxta l. eos. C. de modo multatum, sed fūsus in plenaria pena imposta pro communi delicto, hoc est pro iniuria, lucta no. Bar. in l. f. quā pena, p^r me- dium, ff. uerb. sign. Er istam poteſt meram ueritatem

ADDITIONES

Angarias.] Istud d. Bal, sequitur Ale, confi. in princ. infra eo, lib. lib. et
tenet latr. de S. Georg. in tract. col. 8, 1. 1. 1. placet, col. m. C. de
San, eccl. & tenet Dec, confi. 199, in prim. Gran. Veto, 1. 2, ubi egegit
dicit, q. domini non possunt exigere servititia personalia à subditis suis
ex laplo centum annorum. Et q. cum sint contra libertatem, præsum
tur extorta. Et vide Bal, confi. 43, Super o. dabo, li. 5, ubi q. feudatarius
in calce necessitatis potest imponeare collecta. Et lex, huc sequitur
Rui, confi. 11, col. 5, lib. 5. Et pro publicis necessitatibus non lo-
nus nullus collectat, Albin, li. fi, col. 5, C. de iuris om. iud. Tempore gue-
rae an imponi potest subditis subfictio charitatum, lib. 1, in principia
lib. col. auct. Quod lim. a. si certum petat. & ad custodium carri
non possint cogi, sed domini custodiare habent suis superius ex-
pacis, & bellis, Ang. in l. turris per illum rex, Cde oper. publ. lib. 1, lib.
ptus, in f. ff. se. l. g. Iac, de S. Geor, in tract. de homagis, colin. lib.
posse imponi collecta pro fortificatione. Bal. in l. fi in q. in f. ff. lib.
pro. Et date late ponit Tiraq, in tract. de primegeria, q. 69, Not.
Quoniam, Speculator ibi ponit sex casus, qui communiter imponen-
tur, inter cez: erilos illi de filia maritanda quia paternus duntur f-
ficiunt ei, & doare filias. Et mater, & pater non tenentur docare, id est
Alex, huc cante fundat le super confundere. Et de praedictis sub-
seq. lac. de S. Georg. in tract. fer. super ql Qui quidem ineditum pre-
rantur in antepe, & pen. col. & consil. Do, Alber, Brunus, col. 24, 25, lib.
non teneantur subditis mantere filiam, tenet Pau de Bal, confi. 10, lib.
1, sec q. po Matth. de Affect, decif. 265, col. 9. Natta
Raptoem.) V. de Ang. Aret, tract. malefic, in uero, fama publica
præcedens uscic. Secundò quanto fas in S. genales, Inst. de auctio, &
aliquid per Alex, confi. 13, col. 3, lib. 6. Hypoll. in tract. criminis in au-
gum, num. 39. Natta
Mu'tras,] -decedit, q. leos, non procedit in pena nominatim im-
polita, scis si simili pectori dictum fuisse, sub pena arbitrii o. & Alea
in l. s. 1. lib. q. si quis uis aicen. Natta

S V M M A R I V M

1 Cedens non potest allegare simulationem, ubi tertius potest.
2 Confessio sola non reddit celsitudinem latam.
3 Iurans omnia uera non excipi de simulatione.

In ans omnia uera non excipit de similitudine.

Turris omnia uera non excepte de simulatione.

54214.16775

- 4 Statutum disponens, quod socii teneatur habere ratum mercatum non sociis suis, in cœlegit de illis, qui erant socii tempore mercati.
 5 Verba singula debent aliquid est rari.
 6 Meritis verbis ad res mobiles tanquam pertinet.
 7 Per nos renunciari potest, etiam si statutum negatur loquatur, nisi sint ob publicam utilitatem. Et nro. 8.
 8 Stylus non usitat contra ius commune, sed requiritur consuetudo.

C O N S I L I V M XXXVI.

Viso themate supra scripto &c. circa primum virum mihi superacutum dubitari, an illa cœsio fuerit simulata, non obstante, qd Iacobus cedens cœsionis fuerit ab Antonio cœsionario receperisse pretium, & eadē dicit poëta ipsim contrahentes in alio instito affirmauerint nō fuisse numeratis, & pterea cœsionario pmissis cedentes partē ad certū terminū solvere. Nā aut volumus inferre ex eo, qd non interuenient numeratio vera tpe cœsionis, sed sola cœsio, dicat istud instutum esse simulationem, & istud non est uerba licet si quereret, an contra cœsionario agentem contra eos, contra quos iura cœsia erant, posset opponi p eos exceptio simulationis, ex hoc posse aliquid dubitatio cœsio respectu ipsius cedentis non est simulatio, nec p cedens ex hoc allegare simulationem, vt individualiter firmat Bar. quod alij sequuntur in l. per diuersas. C. mand. in ver. psumit & cedens in proposito simulationem ista op ponit p cedente, ergo &c. quinimō est tertius, cōtra quem fā est cœsio, non posset opponere exceptionē simulationis, nisi appareret de uera numerōne partis p̄tij, & nō de tota; ita dicta de confusione seruari, ēnō de hoc non dispone, qd non est causus noster. Aut cedens uult allegare, qd cœsio est simulata ex eo, qd in illud instutum eadem dicit Antonius cœsionario cœsionis est nō fuisse numeratus premium, & p ea dictum premium pmissis solvere ad certum tps. Nam dico ex hoc, qd proculdubio non inferri possit exceptionē simulationis, hoc decidit Bar. quem alij sequuntur in l. pen. s. si vir. fil. mat. nam p̄tij pone maritus, cœsio est habuī se cœtum pro dote integra mulieris qd dotem promisit restituere in calum restituenda dotis, & statim non obstante cœsione predicta paret, vel extraneus dans dotem, promisit illam dotem solvere; qd ita, an soluto matrimonio hæredes mariti possint cogi solvere illam dotem mulieri, an uero libenter cedendo actionem contra illum, qui dotem promisit, arguit pro & contra, & tandem subdit, qd illa uerba mariti, quibz cœsio est se habuisse dotem, uidentur emanare, sive futura numerationis, ut paret ex sequenti pmissione, vñ illa uerba non inducunt obligationem efficacem, quia exceptio non numerata dotis obstat a principio. Vel dicit ipse cum opin. Iago. de Aret. qd illa cœsio non ut futura numerationis, sed spe illius futurae pmissionis nō habuī se, pro illa n. pmissione futura fuit illa cœsio habuisse illam dotem, & illam pmissionem tibi a summisse vir. argui. p̄tij. C. de ref. uend. & sic periculum est ipsius viri, & tenetur dotem reddere mulieri, nec est tractandum de exceptione non numerata pecunie, quia cœsio fuisse causa spe futurae pmissionis, quia qd secuta fuit, omnia sunt impleta; ita cœcludunt Doct. in d. s. s. vir. & no. Bar. in l. absens. in pen. colu. C. si ccr. pet. & in l. 3. C. de donat. ante nup. ergo si p̄t cogi maritus solvere, sequitur, qd non obstat exceptio simulationis. Pro hoc facit quia etiā dato, qd dicimus in qdne pposita dicta cœsione uideretur sive futura numerationis, ut referat Bar. in d. s. s. s. t. circa primā oppos. & Bar. in d. l. s. absens. & sic qd posse opponi exceptio non numerata pecunie, qd illi exceptioni non est renunciari, uel non est lapsum tempus ad oppositionem: tñ hoc non sequitur, qd contractus debet fibi simulatus, sive specie, & ibi no. Bar. et clarus Bald. C. de pof. & factit ad ppositum, si ex p̄tio et quod ibi Bar. C. si cert. pet. et L. Lucius. cu sim. ff. de pos. Ad hoc, quod no. Bal. in law. a. p. l. ppe finem. C. arand. ubi per illum tex. dicit, qd si quidā sur confessio habuisse nomine dotis centū, tanDEM p̄tūtū confessionem fuerunt ei numerata quinquaginta ex illa summa, qd ex hoc psumetur, qd non receperit nisi 50. & qd ultra non teneat, nisi appareat, qd illa 50. effice soluta pro residuo, qd illa uerba sonat, qd totum sit receptum. l. 2. C. de hære. in institu. Ergo ubi appareat subsecutum esse implementum cœfessionis pcedens, stat ueritatis, & cœsio nō reddit simulata uirtus cœfessionis, ut expresto no. Bar. in d. l. per diuersas. in ver. iuxta prædicta quo. pone qd in institu cœfessionis & allegat. d. l. ab Anastasio, sed ita est, qd in proprio apparet subsecutum esse promissione illius quantitatibus, qd in cœfessione deducta fuit ergo debet sufficere, quæ admodum in institu cœfessionis interuenient, si pmissio cœfessionis promittens premium contractus non potuisse interfingi per ipsum cedentem, ut no. Bar. in d. l. per diuersas. in l. 3. q. 7. Plus ut, qd attento qd in contractu cœfessionis cedens in fine contractus iurauit oia, de qbus in institu, esse uera, & contra ea non venire, & si cōtractus fuisse simulatus: * attamen non obstante absolutione a iure "non posset" nec deberet audiri, uolens uenire cōtra, & allegare simulationem l. m. Ant. de But. in c. cum contingat in uer. octauis casus, de iure iuri. Et idem tenet D. Abb. qd refert Ant. ita confusione. & idem tenet Io. de Imo. in l. neno p̄t. in 3. col. ff. de leg. 1. & in c. ad niam. ad fidei empt. & uend. qd alegaret turpitudinem sumam, & sic non deberet audiri, cap. inter dilectos. de donat. l. transactionem. C. de transact. istud est in propofito uel uello Bar. in l. ff. C. de non num. pecun. circa qd tñ uerba non insuffla: qd non uideo expedire. Circa fui dubium, an authoritate d. statuti sub rubrica de mercato &c. intelligat ratificatione dicta cœsio, & satisfactum pmissione facta per d. Iacobum, cœcludo, qd non. Primo: qd statutum intelligit de illis qui erant socii tempore mercati, qd qualitas iuncta uerbo intelligi l. m. tps uerbi. l. in delictis, s. si extraneus. ff. de noxas. l. ex factio. s. si qd at. si ad reb. & plen. no. Bar. in l. ex factio. circa prin. ff. de uulg. & pup. in d. l. Titius. ergo illa uerba, qd de quacunq; re uis sociorum fecerit mercatum &c. intelligunt, qd tunc contracta eraf societas tpe mercati. Sed d. cō tractus cœfessionis fuit celebratus 1341. & non apparet probatum saltem per duos integros & concordes testes, qd. tempore Iacobus, Paulus, & Latiofus erat socii tali societas, p̄t intelligere in eorum societate uenire d. contractus cœfessionis, ergo &c. Nec obstat quoddam instutum factum de anno 1341. inter d. Iacobum, Paulum & Latiofum, in quo apparet narratum, qd Iacob. & Paulus sterterunt a morte quondam sui patris circa in communione oium bonorum, et respectu bonorum quæstorum sub noce d. Latiofus: qd rideo, qd illa uerba enunciatio societas p̄terit nō faciunt fidem iter alias personas, sed solum inter ipsos contrahentes. l. optimam. C. de cōtrah. & commit. filio. no. Bar. in auth. si quis in aliquo. in ult. col. C. de eden. & in l. sciendum. in 2. col. ff. de uer. obl. & Inni. c. cū in iure. de offic. deleg. ad hoc et tex. in c. illud & quod ibi no. Ant. de But. in 4. notable. de presumpt. & Secundo rideo, qd in contractibus debemus interpretari semper, qd uerba aliquid operentur, ut in iuribus uulgaribus. in de, ut dicit Bar. in rub. C. de contrah. enp̄t. 9. q. p nedum clausula in instut. sed etiam quodlibet minimum uerbum in contractu debet aliquid operari, si heri potest. si stipulatus, in princ. ff. de usfr. & l. hac lege. ff. de contrah. enp̄t. sed in dicto instut cœfessionis d. p̄t Iacobus promisit se facturum & curatur omni exceptione remora, qd Paulus & Latiofus legitime, & in forma solemni, & ualida ratificabunt, & approbabunt singula in dicto instrumento contenta. Modo aut tempore d. instrumenti cœfessionis Iacob. & Paulus & Latiofus non erant socii, & sic cessat statutum, ut probauit aut erant socii, tunc si illa uerba pmissionis facta per Iacob. qd faciet & curabit, qd Paulus & Latiofus ratificabunt, intelligeretur de ratificatione resultante ex societate, iuncta uiritate statuti, certe uerba nihil operabuntur, quia absque dicta pmissione & alia solemni ratificatione erant obligati socij habere ratum & firmum. Nec est conueniens, quod etiā post, quod essent socij, & ex uitio statuti fuisse obligati habere ratum, attamen deducantur in expressam pmissionem & ratificationem. l. qui mutuan. in princip. ff. mand.

Liber Secundus Consil. Alexand.

mand. s. sed si pupili. s. r. ff. de neg. gest. & pariunt utilitatem dicta expressa, qd promissio & ratificatio relevauit Ant. ab onere probandi societatem dictorum de Latiosi, quinimo expedie expresse agi qd interesse facilioris & promptioris probationis attendendū est, ut dixit gl. in l. si pupilli in uer. cōdēnare debet. ff. de noua. & in gl. cogi. post prin. in uer. defensum rei, cum simili. ad Treb. & in l. pen. in uer. cauteula idonea. ff. depositi. ¶ Item non esset absurdum d. statutum intelligi de mercato rerum mobiliorum, † qd istud uerbum mercatum, procedit a merce, & incris appellatio ad res mobiles tñ pertinet. ff. de uerb. sigl. mercis. & no. in l. C. de nñ dñnis. In uer. mercantibus, & auribus nñs cōsonat, qd statutus habuerunt respectum ad causam aut similem, tñ hoc ultimum. ff. istud statutum comprehendat tm res mobiles, non pon pro constanti pro nunc. ¶ Quod ad tertium, an iudi cari debeat de tpe mesium & uindemiariis quo ad ipsum Iacobum, prout si fuisse tps iuri dicum, adeo qd currat tepsus istud in infinita casis appellationis, nō durante constōne sub rubr. qbus diebus &c. & alij consitōibus mihi transmissis, p̄supposito qd. Antonius fuerit paratus d. tpe mesium & uindemiariis procedere in ipsa causa, & sterterit per Iacobum, & dico, qd tps illud currit: † nam pr̄suppono, qd Iacobus in illico potuit renunciare dictis ferijs mesium & uindemiariis. cf. de ferijs. s. i. uer. 1. ubi proprii loquunt de renunciatione facta in illico, et si statutum dicetur, qd tempore mesium ius non redēret, & sic negatiu loquendo, uel pro illo tpe sint ferijs, ita concludant Iac. But. & Bal. in l. s. sed excipiunt. ff. de fer. qd statutum recipit interpretationem, & determinationem a iure simil. 1. C. de noua. ita nobis pudor. cum ibi nota. C. de adult. nisi fm Bal. in d. s. sed excipiuntur, statutum exciperet certos causas, in qbus diffonteret procedi posse tpe seriatim, qd talis exceptio firmaret regulam in causis non exceptis. qd statutum. s. deniq. Neratius. ff. de legi. & in l. in his. ff. de leg. & in l. r. ff. de reg. iur. & ideo tunc non posset in alijs causis a iure coi expr̄sis procedi illo tpe, ut in causis, in quo esset renunciatio, uel in alio ex causis positis in l. 2. ff. de fer. cum sim. & hac fm facio. But. in l. r. ff. de fer. in ferijs inductis i fauorem singularium personarum principaliatorum, prout sunt ferijs mesium. ¶ Secundo dicit, si statutum induceret ferias ad publicam utilitatem, ut qd dicaret, qd in die mercati sint ferijs, non posset renunciari, quem admodum repentinis induxit in fauorem publicae utilitatis principali, qbus renuntiari non pt. ut declarat Bal. in l. s. i. u. proponitis. l. i. prin. C. qd & qd ind. per. no. per gl. & D. do. in d. clem. sc̄p. cū concord. Sed ita est, qd statutum p̄dicitum sub rubrica, qbus diebus & c. non excipit aliquos causas specialiter, in qbus possum procedi tpe mesium, & sumus in alijs ferijs, qd mesium & uindemiariis, ergo ex supradictis remanet decifus articulus, qd consentiente Antonio, prout consensu d. illa renuntiatio tener, & cum fuerit in illico facta indeſinēt, non dubito, qd comprehendit omnes causas tam principales, qd appellationis, qd equipoller uifl. si feriutur ff. de fer. urb. p̄ed. c. solita, de maior. & obed. ¶ Pro hoc, quia uidemus, qd procurator gnāt constitutus uir nedum constitutus ad causam principalem, sed ad causam appellationis. l. s. i. cum gl. & ibi nota. Doct. ff. an per alium causæ appell. & no. Doc. in l. inuitus. C. de procur. & Doc. in c. non iustæ. de probat. Nec oblit. id. p̄ deponunt fer. Anto. & Fed. testes Iacob (non dico de alio teste, qd non concludenter deponit) quo nō respondere, p̄ ait nos uolumus dicere, & per illos testes sit probatus stylus & nō con suetudo, & de hoc nō curio, qd stylus unius curia iudicis non potest operari & inducere derogationem legis cōtra ius communem: sed solum p̄ inducere declarationem eius, qd esset arbitrio iudicis concessum. Exemplum, lege cantum est, quod in causis iudicibus producat libellus in scriptis, nisi in causis breuioribus, & non reperit expresse determinatum, qd sint causæ breuiores, nisi secundum qd iudex arbitratus fuerit, pone modus quod in curia potestatis ipse potestas hunc stylum fecerit est. qd in causis uiginti foliis dorum non detur libellus in scriptis, certe hic stylus potestatis etiam in posterum servari.